
Montemonaco lì 19-10-17

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  141   Del  19-10-17

Registro Generale 348

Oggetto: LIQUIDAZIONE FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LI=
BRI DI TESTO A.S. 2016/2017.

DETERMINE SEGRETARIO n. 141 del 19-10-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTI:

il Decreto della Regione Marche n. 171 del 06/10/2016 che ha fissato gli-

indirizzi per i Comuni per la fornitura gratuita o semigratutita agli studenti della

scuola secondaria di 1° e 2° grado per l'anno scolastico 2016/2017;

il Decreto n. 176 del 13/10/2016 avente ad oggetto: “DDPF n. 171/IFD del-

06/10/2016 e DDPF  n. 173/IFD del 07/10/2016. Procedure gestionali per la

fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo a.s. 2016/17. Proroga

presentazione domande da parte dei Comuni”;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 19/10/2016 con cui si faceva propri gli

indirizzi forniti dalla Regione Marche per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di

testo agli studenti della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore per

l’anno scolastico 2016/2017;

VISTA la Determinazione dell’Ufficio Segreteria n. 76 del 19/10/2016 ad oggetto con

cui è stato approvato il bando ed il relativo avviso per la fornitura gratuita o semigratuita

dei libri di testo agli studenti della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria

superiore per l’anno scolastico 2016/2017;

DATO ATTO che con pubblico avviso si informava la cittadinanza della possibilità di

inoltrare domanda al Comune, per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo

per la scuola dell'obbligo e della scuola superiore;

CONSIDERATO che nel termine stabilito sono pervenute n. 2 domande complessive

per la scuola secondaria di I° grado (di cui n. 1 domande per il primo anno di corso e n.

1 domande per il terzo anno di corso) e n. 2 domande per la scuola secondaria di

secondo grado (di cui n. 1 domande per il quarto anno di corso e n. 1 domande per il

quinto anno di corso);

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla ripartizione della somma assegnata

dalla Regione Marche, nel rispetto delle somme massime erogabili comunicate con lo

stesso piano di riparto;

DETERMINE SEGRETARIO n. 141 del 19-10-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



RITENUTO pertanto necessario liquidare e pagare agli aventi diritto il contributo

erogato dalla Regione come nel dispositivo  e comunque non superiore a quanto

stabilito per la scuola dell'obbligo;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

La premessa narrativa forma pare integrante e sostanziale del presente atto;-

Di liquidare e pagare il contributo regionale previsto dall'art. 27 della legge-

448/98 relativo alla fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo come

nell’allegato prospetto “Allegato A” che forma parte integrante e sostanziale del

presente atto;

Di dare atto che la spesa è stata debitamente impegnata con Determina n. 76-

del 19/10/2016 – Capitolo in entrata n. 210/7 ad oggetto “Contributo regionale

fondo fornitura libri di testo” cod. bil. 2032305 – Capitolo in uscita n. 798/1 ad

oggetto “Fondo fornitura libri di testo – Contributo regionale” cod. bil. 1040505;

Di demandare all'Ufficio Ragioneria il pagamento delle somme a favore dei-

beneficiari, liquidando l'importo ai richiedenti secondo le modalità a fianco di

ciascuno indicate;

Che il presente atto diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di-

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al

presente provvedimento, come da Art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267 del

18/08/2000;

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e-

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’Art. 23

comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/013/2013 e dell’Art. 29 del D.Lgs n. 50

del 18/04/2016.

DETERMINE SEGRETARIO n. 141 del 19-10-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



“Allegato A”

PROSPETTO DI RIPARTIZIONE

BENEFICIARIO IMPORTO E MODALITA’ DI PAGAMENTO

D.M.V. per C.A.
(Domanda Prot. n. 5325 del 02/11/2016)

Euro 92,40
Bonifico bancario su conto corrente
IBAN: IT31J0605569450000000004297

D.M.V. per C.S.
(Domanda Prot. n. 5324 del 02/11/2016

Euro 205,80
Bonifico bancario su conto corrente
IBAN: IT31J0605569450000000004297

D.A.R. per M.A.
(Domanda Prot. n. 5326 del 02/11/2016)

Euro 80,00
Mandato riscuotibile presso una filiale della

Banca Intesa San Paolo

C.M. per C.M.I.
(Domanda Prot. n. 5327 del 02/11/2016)

Euro 80,00
Bonifico bancario su conto corrente
IBAN: IT16L0306969360100000001230

TOTALE Euro 458,20

DETERMINE SEGRETARIO n. 141 del 19-10-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

19-10-2017 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 797 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 16-11-2017.

Montemonaco, lì 16-11-2017

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 141 del 19-10-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


